
UCHWAŁA Nr 21 / 51 / 2024 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zatrudnienia w celu pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 46 ust. 3a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o 

działalności leczniczej (Dz.U. z 2024 r. poz.799) 

Zarząd Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Zatrudnia się Pana Leszka Lepiarza, dotychczasowego Dyrektora Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie, do 

pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej 

Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie do czasu obsadzenia tego stanowiska, 

jednak na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy liczony od dnia następującego po dniu ustania 

stosunku pracy dotychczasowego Dyrektora, tj. od dnia 01.10.2024 r.   

2. Warunki pracy i płacy określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Skarżyskiemu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

 

Artur Berus 

Członkowie Zarządu: 

1. Katarzyna Bilska…………… 

2. Tadeusz Bałchanowski………. 

3. Cezary Błach………………… 

4. Monika Pająk………………… 

 

 

  



UZASADNIENIE 

Z dniem 30.09.2024 r. Panu Leszkowi Lepiarzowi, Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej ustaje stosunek pracy  

w związku z upływem okresu na jaki został nawiązany na podstawie umowy o pracę. Zgodnie  

z uchwałą nr 39/125/2023 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 17 sierpnia 2023 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie zatrudnienia Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej 

w oparciu o treść art. 49 ust. 6 zd. 2 ustawy o działalności leczniczej, Zarząd Powiatu postanowił 

przedłużyć 6-letni okres nawiązania stosunku pracy z Panem Leszkiem Lepiarzem do lat 7. Roczny 

okres przedłużenia liczony jest od dnia następującego po dniu, do którego uległ przedłużeniu okres 

stosunku pracy na mocy art. 49 ust. 6a ustawy o działalności leczniczej, tj. od dnia 30 września 

2023 r. Zatem, umowa z Dyrektorem wygaśnie z dniem 30 września 2024 r., co wynika z treści 

wyżej wymienionej uchwały.  

  Zgodnie z art. 49 (ust. 1 i 2) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej, w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą przeprowadza się konkurs na 

stanowisko kierownika, który ogłasza podmiot tworzący. W świetle Rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre 

stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą – konkurs na 

stanowisko kierownika (dyrektora podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą), 

przeprowadza komisja konkursowa powołana przez właściwy podmiot (radę powiatu). Komisję 

konkursową powołuje się w terminie 2 miesięcy od dnia zwolnienia stanowiska objętego 

konkursem. Powołanie komisji konkursowej wszczyna postępowanie konkursowe.  

Komisja konkursowa do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie 

została powołana uchwałą nr 37/V/2024 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 14 sierpnia 2024 roku. 

Postępowanie konkursowe jest w toku. 20.09.2024 r. zostało opublikowane w Biuletynie Informacji 

Publicznej Powiatu Skarżyskiego ogłoszenie o konkursie na w/w stanowisko. Kandydaci mogą 

zgłaszać się do konkursu do 04.10.2024 r. Biorąc pod uwagę, że po ustaniu stosunku pracy 

dotychczasowemu Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala 

Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie,  postępowanie konkursowe jeszcze się nie zakończy,  

w oparciu o przepis art. 46 ust. 3a ustawy o działalności leczniczej, mówiący o możliwości 

dopuszczenia pełnienia obowiązków kierownika podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą 

w okolicznościach wskazanych w tym przepisie,  uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Pozwoli to zapewnić ciągłość działania podmiotu leczniczego do czasu obsadzenia w/w stanowiska.    



Załącznik do Uchwały nr 21 / 51 / 2024 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 25 września 2024 r.  

 

Ustalenie warunków pracy i płacy 

 

 

 

Z dniem 1 października 2024 r. zatrudnia się Pana Leszka Lepiarza do pełnienia obowiązków 

Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w pełnym wymiarze czasu pracy. 

 

1. Pracodawcą i miejscem wykonywania pracy jest: Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-

Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie, ul. Szpitalna 1. 

2. Ustala się, zgodnie z ustawą z dnia 3 marca 2000 r. o wynagrodzeniu osób kierujących 

niektórymi podmiotami prawnymi, następujące warunki wynagrodzenia: od dnia 01.10 2024 r. 

miesięczne wynagrodzenie brutto w wysokości pięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia w 

sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w IV kwartale roku poprzedniego 

ogłaszanego przez Prezesa GUS w Monitorze Polskim. 

3. Oprócz wynagrodzenia określonego w pkt 2 nie przysługują żadne inne składniki 

wynagrodzenia, w tym również inne składniki wynagrodzenia, w tym również przewidziane w 

zakładowym regulaminie wynagradzania, z wyjątkiem postanowień dotyczących odpraw 

emerytalnych lub rentowych, do których przysługuje prawo na zasadach określonych w tym 

regulaminie dla grupy pracowników administracyjnych. 

 

Wyżej wymienione warunki winny być zawarte w umowie o pracę pomiędzy pracodawcą,  

w imieniu którego działa Starosta Skarżyski, a Panem Leszkiem Lepiarzem, zatrudnionym w 

celu pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej 

Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie. 

 


